国家税务总局清远市税务局稽查局

税务处理决定书
清税稽处〔2021〕30号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
枚展（清远市）新材料贸易有限公司:（纳税人识别号: 91441802MA53KB3C5T）
我局（所）于2021年7月30日至2021年12月15日对你（单位）（地址:清远市新城东六号区凤鸣路八号鸿运广场C区首层54号）2019年8月5日至2020年12月31日的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
违法事实
检查人员通过实地调查、电话查询、网络查询，对你公司和企业相关人员查无下落，虽然可以联系到企业代理记账人员，但其并不知情也不能联系到企业实际控制人，根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务局公告2016年第76号）“税务登记管理有关规定，税务机关通过实地调查、电话查询、涉税事项办理核查以及其他征管手段，仍对企业和企业相关人员查无下落的，或虽然可以联系到企业代理记账、报税人员等，但其并不知情也不能联系到企业实际控制人的，可以判定该企业为走逃（失联）企业”的规定，综合企业相关异常情况，认定你公司为走逃（失联）企业。

你公司在2020年1月至12月期间取得深圳市实华梓商实业有限公司（以下简称“实华公司”）向你公司开具的增值税专用发票共11份（发票代码4403193130，发票号码18684919-18684929，金额101,355.76元，税额13,176.24元，价税合计114,532.00元）为虚开的增值税专用发票。
处理决定
根据《中华人民共和国发票管理办法》第二十二条和第三十七条第一款和《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的相关规定，你公司存在让他人为自己开具与实际经营业务情况不符的发票以及为他人虚开增值税专用发票的违法行为，认定你公司2019-2020年开具的88份增值税专用发票

（发票代码4400192130，发票号码27268948、03466999-03467000、08741604-08741622、18684919-18684929、08360446-08360447、42674196-42674200、15767526-15767529、15773990、05990657-05990660、15773991-15773994）为虚开的增值税专用发票，虚开金额7,365,784.16元，税额957,552.00元。
你（单位）若同我局（所）在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局清远市税务局申请行政复议。

二〇二一年十二月二十八日

附：相关法律法规规章司法解释条文和规范性文件内容（以下附录内容如有文字错漏，以正式文件为准）

（一）《中华人民共和国发票管理办法》
第二十二条　开具发票应当按照规定的时限、顺序、栏目，全部联次一次性如实开具，并加盖发票专用章。
　　任何单位和个人不得有下列虚开发票行为：
　　（一）为他人、为自己开具与实际经营业务情况不符的发票；
　　（二）让他人为自己开具与实际经营业务情况不符的发票；
　　（三）介绍他人开具与实际经营业务情况不符的发票。

第三十七条　违反本办法第二十二条第二款的规定虚开发票的，由税务机关没收违法所得；虚开金额在1万元以下的，可以并处5万元以下的罚款；虚开金额超过1万元的，并处5万元以上50万元以下的罚款；构成犯罪的，依法追究刑事责任。

（二）《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）
一、走逃（失联）企业的判定

走逃（失联）企业，是指不履行税收义务并脱离税务机关监管的企业。

根据税务登记管理有关规定，税务机关通过实地调查、电话查询、涉税事项办理核查以及其他征管手段，仍对企业和企业相关人员查无下落的，或虽然可以联系到企业代理记账、报税人员等，但其并不知情也不能联系到企业实际控制人的，可以判定该企业为走逃（失联）企业。
- 2 -
- 1 -